
COPIA

COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO
Città Metropolitana di Catania

Area Affari Legali, Cultura e Servizi Demografici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 119 del 14/12/2023

OGGETTO: Servizio di adeguamento software e adempimenti connessi al subentro dei dati elettorali in ANPR- -
Ditta E.S.I di Mosca & C S.a.s -Liquidazione
CIG: ZDE3BD379A

IL RESPONSABILE Area Affari Legali, Cultura e Servizi Demografici

PREMESSO che con determina n. 86 del 12.072023 è stato affidato alla Ditta E.S.I di Mosca & C S.a.s, con sede in
Mascali, Via Marconi n. 1/a, partita IVA 03787620875, il servizio di adeguamento software e gli adempimenti connessi al
subentro in ANPR dei dati dell’elettorale, di cui al preventivo prot. 8481 del 04.07.2023, al complessivo importo di €
3.172,00, IVA inclusa, e con il medesimo atto è stato assunto il relativo impegno di spesa;

EVIDENZIATO che con Decreto n. 18/2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ravvisata la necessità di
sostenere i Comuni mediante l’assegnazione di risorse, a titolo di contributo, nelle attività di integrazione nell'ANPR delle
liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione, è stato ripartito l’importo complessivamente stanziato
fra i Comuni aventi diritto in ragione della fascia di popolazione residente;

ATTESO che il contributo erogabile al Comune di Piedimonte Eneo, che rientra nella Fascia 2 (da 2.501 a 5.000 abitanti),
pari ad € 2.806,00, verrà assegnato all’esito positivo del controllo eseguito sul completamento delle attività richieste dal
citato Decreto e dalla normativa in esso richiamata;

RILEVATO che, per come attestato dalla Responsabile del Servizio Elettorale, il servizio affidato è stato svolto e che il
subentro dei dati elettorali su ANPR è stato effettuato con le modalità ed entro i termini previsti dal decreto del
17/10/2022 e dalla la circolare n. 118/2022 del Ministero dell’Interno recante “Modalità di integrazione nell’ANPR delle
liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20
marzo 1967, n.223”. Istruzioni per la trasmissione dal 1° dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei Comuni
mediante i servizi resi disponibili da ANPR”;

VISTA la fattura n. 74/202, prot. 13.600 del 10.11.2023 di € 2.600,00, oltre IVA per € 572, per complessivi € 3.172,00,
emessa dalla E.S.I di Mosca & C S.a.s per i servizi forniti per il subentro Elettorale in ANPR;

ATTESA, pertanto, la necessità di provvedere al pagamento di quanto dovuto;

RILEVATA l'attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria, resa in sede di impegno di spesa, ai sensi
dell’art.151, comma 4 e dell’art. 147 bis, comma1, D. Lgs. 267/2000;



DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice
CIG ZDE3BD379A;

VISTO il DURC prot. INAIL 41378760 del 20.11.2023;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la determina sindacale n. 4 del 05.06.2023 con la quale la scrivente è stata nominata Responsabile Area
Affari Legali, Cultura e Servizi Demografici e di assegnazione delle funzioni gestionali, con conseguente assegnazione di
titolarità di posizione;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito, giusta delibera G.M. n.199/2022 recante “Modifica ed
integrazione regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n.66 del 10.05.2016 e ss.mm.ii.”, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 51 della legge 142/90, come modificato dalla legge 191/98, nonché recepito con L.R. 23/98 e s. m. e
i.;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs.39/2013 né in alcuna situazione,
anche potenziale, di conflitto di interesse;

DETERMINA

La superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.

1. Liquidare la somma di € 3.172,00, IVA inclusa, relativa alla fattura n. 74 del 09.11.2023, prot. 13.600 del
10.11.2023 emessa dalla Ditta E.S.I di Mosca & C S.a.s, con sede in Mascali, Via Marconi n. 1/a, partita IVA
0378762087 per il servizio di adeguamento software e adempimenti connessi al subentro in ANPR dei dati
dell’elettorale.

2. Dare atto che la somma dovuta per l’IVA, pari al 22%, sarà riversata direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17 ter
del D.P.R. 633/72, secondo le modalità ed i tempi previsti dalla norma.

3. Dare atto che la complessiva somma di € 3.172,00 è imputata al codice 1.03.02.19.001 missione 01 programma
03 cap 148.9 del bilancio 2023/2025 es. 2023.

4. Dare atto che la superiore spesa è assistita dal contributo di cui al citato Decreto n. 18/2023 della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, a valere sulle risorse del Fondo Complementare al PNRR di cui al decreto del Ministro
dell’economia e delle finanze del 1° agosto 2022, attuativo dell’art. 1, comma 7, del decreto-legge 6 maggio
2021n. 59.

5. Dare atto che il pagamento sarà effettuato sul conto corrente bancario intestato alla ditta creditrice, le cui
coordinate bancarie sono indicate nella fattura di cui in premessa.

6. La presente viene trasmessa al dipendente Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.



7. Copia viene altresì trasmessa, per opportuna conoscenza, al sig. Sindaco, al sig. Presidente del Consiglio
Comunale, al sig. Segretario Comunale ed all’Ufficio Pubblicazione dell'Ente, affinché ne curi la pubblicazione
all’Albo Pretorio per la durata di gg. 15 nonché nella apposita Sezione Trasparenza, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile Area Affari Legali, Cultura e Servizi
Demografici

f.to Dott.ssa Carmelina Zappala'

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.



AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Subentro dei dati elettorali in ANPR - Affidamento ed impegno di spesa
CIG: ZDE3BD379A
Descrizione Capitolo: FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 50
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.19.001 1.3 148.9 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

169 453 3.172,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ESI ETNEA SISTEMI INFORMATIVI DI MOSCA S E C S.A.S.
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

2278 3.172,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ESI ETNEA SISTEMI INFORMATIVI DI MOSCA S E C S.A.S.

Dalla Sede Municipale, lì 13/12/2023 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
La responsabile dell'Area Economico

Finanziaria Vicario|Maria Carmela Barone

Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art.24
D.L.G.S. 82/2005 SS.MM.II.


